CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº         , de 2014

(Da Deputada Iracema Portella)

“Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Plenário da PEC nº 170, de 2012, que “dá nova
redação ao inciso I do § 1º do art. 40 da
Constituição Federal.”

Senhor Presidente,

Com base no artigo 114, inciso XIV do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a V. Exa. que seja incluída na Ordem do Dia do

Plenário a PEC nº 170, de 2012, que “dá nova redação ao inciso I do § 1º

do art. 40 da Constituição Federal.”

                                       Sala das Sessões, em 20 de maio de 2014

Deputada Iracema Portella
(PP-PI)